Приказ МЧС России от 25.12.2023 N 1336
"Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении

федерального государственного контроля
(надзора) за безопасностью людей на водных

объектах"
(Зарегистрировано в Минюсте России

29.12.2023 N 76756)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.08.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 29 декабря 2023 г. N 76756

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 25 декабря 2023 г. N 1336

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N
248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", пунктом 1, абзацем четвертым подпункта 4 пункта 8 Положения о Министерстве
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
11 июля 2004 г. N 868, приказываю:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за
безопасностью людей на водных объектах, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ МЧС России от 29 июня 2023 г. N 680 "Об
утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за безопасностью людей
на водных объектах" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 июля
2023 г., регистрационный N 74169).

Министр
А.В.КУРЕНКОВ

Утвержден
приказом МЧС России

от 25 декабря 2023 г. N 1336

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2024

Приказ МЧС России от 25.12.2023 N 1336
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, испо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

1. Возникновение загрязнения водного объекта нефтепродуктами в зоне расположения базы
(сооружения) для стоянки маломерных судов.

2. Выявление в течение 14 календарных дней с даты первого обнаружения трех и более
маломерных судов, вышедших с одной базы (сооружения) для стоянки маломерных судов при
наличии неисправностей, с которыми запрещается пользование маломерным судном.

3. Выявление в течение 14 календарных дней с даты первого обнаружения трех и более
маломерных судов, вышедших с одной базы (сооружения) для стоянки маломерных судов без
индивидуальных спасательных средств по количеству лиц, находящихся на борту судна.

4. Выявление в течение 14 календарных дней с даты первого обнаружения трех и более
маломерных судов, вышедших с одной базы (сооружения) для стоянки маломерных судов под
управлением лица, находящегося в состоянии опьянения.

5. Выявление в течение 14 календарных дней с даты первого обнаружения трех и более
маломерных судов, вышедших с одной базы (сооружения) для стоянки маломерных судов, не
укомплектованных спасательными, противопожарными и осушительными средствами в
соответствии с нормами, установленными техническим регламентом Таможенного союза "О
безопасности маломерных судов", принятым решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 15 июня 2012 г. N 33 <1>.

--------------------------------

<1> Официальный сайт Комиссии Таможенного союза http://www.tsouz.ru/, 18.06.2012.
Является обязательным для Российской Федерации в соответствии с Договором о Евразийской
экономической комиссии от 18 ноября 2011 г., ратифицированным Федеральным законом от 1
декабря 2011 г. N 374-ФЗ "О ратификации Договора о Евразийской экономической комиссии" (
Договор вступил в силу для Российской Федерации 12 декабря 2011 г.), а также Договором о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 г., ратифицированном Федеральным законом
от 3 октября 2014 г. N 279-ФЗ "О ратификации Договора о Евразийском экономическом союзе" (
Договор вступил в силу для Российской Федерации 15 октября 2014 г.).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.08.2024

Приказ МЧС России от 25.12.2023 N 1336
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, испо...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за безопасностью людей на водных объектах